ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____

г. Йошкар-Ола        "___" ____________ 2023 г.

ООО «МПК», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чернова

Андрея Павловича, действующего на основании Решения арбитражного суда города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области (191124, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 6) от 02.08.2022 г. по делу №А56-

41058/2021, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем

"Участник торгов", в лице _______________________________________________, действующего на

основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Участник торгов обязуется перечислить на счет Продавца задаток в размере _________________

(__________________________________________________________________________) рублей в счет

обеспечения оплаты следующих прав требования, принадлежащих Продавцу:

Лот №1 сумма задатка ____________________

Торги на право заключения договора купли-продажи с Продавцом проводятся на ЭТП ООО

"ТендерСтандарт", размещенной в сети Интернет по адресу www.tenderstandart.ru, с 26.07.2023 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Участник торгов обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет

Продавца в срок до "23" июля 2023 г. включительно.

2.1.2. В случае признания Участника торгов победителем торгов (аукциона) в срок не позднее пяти дней

с момента утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона заключить с Продавцом договор

купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом

перечисленный Участником торгов задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества по

заключенному договору купли-продажи.

При отказе Участника торгов от заключения договора купли-продажи в установленный

информационным сообщением срок задаток не возвращается, а Участник торгов утрачивает право на

заключение договора купли-продажи.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В случае отзыва Участником торгов поданной заявки вернуть задаток в пятидневный срок.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с торгов (аукциона) вернуть задаток в пятидневный срок со дня

принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае непризнания Участника торгов победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный

срок.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех

условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем

переговоров между собой, а в случае недостижения согласия – рассматриваются в Арбитражном суде

Республики Марий Эл.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один

из которых находится у Продавца, а другой – у Участника торгов.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:

ООО «МПК»

Адрес: 199397, г. Санкт-Петербург, ул.

Кораблестроителей, д. 33, к. 2, лит. А, пом. 2Н оф.

15; тел. (8362)-45-58-90; ИНН 7801282060,

р/с 40702810237000000724 в отделении Марий Эл

№8614 ПАО Сбербанк в г. Йошкар-Ола

к/с 30101810300000000630 БИК 048860630.

Участник торгов:
_________________________________________________________

_________________________________________________________
_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________
_________________________________________________________

_________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

________________________________ /А.П. Чернов/

М.П.

Участник торгов:

_________________________ /_________________/

М.П.

http://www.tenderstandart.ru/